

انتقاد روسیه از فعال کردن مکانیسم ماشه از سوی طرف های برجام

نماینده روسیه در آژانس از تلاش طرف های برجام برای فعال کردن مکانیسم حل اختلاف (مکانیسم ماشه) انتقاد کرد.

شروط جدید بغداد برای حل اختلافات با اربیل

در شرایطی که اختلافات بین اربیل و بغداد بر سر درآمدهای نفتی ادامه دارد، بغداد تأکید دارد که باید ۵۰٪ از درآمدهای واردات غیر نفتی کردستان به دولت مرکزی برسد و ادارات منطقه کردستان نیز مورد نظارت و حسابرسی دقیق دولت فدرال قرار گیرند.

به گزارش فارس، دولت مرکزی این کشور با دولت منطقه کردستان هنوز بر سر حل مشکلات فیما بین به توافق نرسیده اند.

خبرگزاری اسبوتنیک به نقل از یک منبع عراقی که خواست نامش فاش شود، گزارش داد، دولت فدرال در بغداد، بر اساس تفاهم رسمی مورد توافق با اربیل که در ماه مه صورت گرفت، عمل می کند. وی تأکید کرد، بر اساس این تفاهات، همه درآمدهای منطقه کردستان از جمله نفت مالیات و سایر درآمدها باید به بغداد تحویل داده شود و در مقابل، دولت مرکزی ماهانه ۴۵۳ میلیارد دینار به اربیل بدهد. به گفته این منبع، بر اساس این تفاهات، نیروهای پیشمرگه کرد باید از ارضی مورد مناقشه در مثلث فیضخابور به نقاطی عقب نشینی کنند که در ۲۰۲۳/۱۹ در

سودان تجهیزات نظامی برای نیروهای خلیفه حفرتر فرستاد

روزنامه "لیبیآز بزرور" چاپ لیبی نوشت، رئیس شورای انتقالی سودان تسلیحات و تجهیزات نظامی برای فرمانده نیروهای شورشی موسوم به "ارتش ملی" لیبی ارسال کرد.

به گزارش ایسنا، این روزنامه به نقل از منابعی نوشت، عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای انتقالی سودان در ماه ژوئن به موجب قراردادی که امارات بودجه آن را تأمین کرد، سه هواپیمای باری نظامی حامل تسلیحات و تجهیزات نظامی به شرق لیبی ارسال کرد.

به نوشته این روزنامه، البرهان از سازمان ساخت نظامی سودان برای تولید مقادیر زیادی تجهیزات دفاعی و فروش آن ها به خلیفه حفرتر، فرمانده نیروهای شورشی موسوم به "ارتش ملی" بهره برداری می کند تا از این راه ثروتی به دست آورد.

عبدالفتاح البریهان و "محمد حمدان دقلو" معروف به "حمیدتی"، فرمانده نیروهای واکنش سریع سودان برای گرفتن پول بیشتر از حفرتر زیر نظر امارات با یکدیگر رقابت دارند.

پیش از این امارات از حمیدتی خواسته بود در حمایت از عملیات خلیفه حفرتر علیه طرابلس تجهیزات نظامی و مزدور به لیبی بفرستد و حمیدتی نیز با اعزام دو گروه شبه نظامی به لیبی موافقت کرد. لوطی در ازای این درخواست به حمیدتی وعده ارسال حمایت مالی و نظامی داد.

پرونده فساد و خیانت علیه محمد بن نایف



روزنامه واشنگتن پست نوشت، فصل تاریک و جدید بازی تاج و تخت سعودی ها بر سر کنترل پادشاهی به مرحله جدیدی وارد شده و بن سلمان آماده است که رسماً اتهامات فساد و خیانت را به سلف خود و رقیب سابقش "محمد بن نایف" ولیعهد سابق و مردی که زمانی در جنگ با تروریسم قهرمان آمریکا شمرده می شد، وارد کند. به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست، محمد بن نایف بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ ولیعهد عربستان بود اما سلمان بن عبدالعزيز، پادشاه عربستان بعداً پسرش محمد را به جای وی به عنوان ولیعهد تعیین کرد و وی به حبس خانگی فرستاده شد.

روزنامه واشنگتن پست روز گذشته در گزارشی به نقل از منابع آمریکایی و عربستانی نوشت که کمیته مبارزه با فساد عربستان به ریاست محمد بن سلمان به پایان تحقیقاتی که درباره اتهام فساد مالی و خیانت محمد بن نایف، ولیعهد سابق و پسرعموی بن سلمان آغاز شده بود، نزدیک شده است.

بن نایف متهم شده زمانی که برنامه های دستگاه مبارزه با تروریسم در وزارت کشور را اداره می کرده میلیاردها ریال به شبکه شرکت ها و حساب های خصوصی خود حواله کرده است.

واشنگتن پست به نقل از یکی از معاونان بن نایف نوشت که مقامات عربستان از او خواسته اند ۱۵ میلیارد دلار را پس بدهد اما مشخص نشده چگونه به این عدد رسیده اند.

بین الملل

غیرقانونی سه دولت اروپایی (آلمان، انگلیس و فرانسه) در ارائه پیش نویس قطعنامه در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و همچنین تداوم عدم پایبندی نسبت به تعهدات بین المللی مندرج در برجام و مصوبات کمیسیون مشترک، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران طی نامه ای به جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده برجام، یک بار دیگر موارد عدم پایبندی کشورهای اروپایی را طبق بند ۳۶ برجام به کمیسیون مشترک جهت حل و فصل ارجاع داد. در نامه وزیر امور خارجه تأکید شده است که هرگونه مداخله در همکاری های پادمانی جاری بین ایران و آژانس مغایر با مفاد برجام بوده و می تواند بر مبانی همکاری های پادمانی موجود تأثیرات منفی داشته باشد.

به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در پیامی توییتری درباره ارجاع عدم پایبندی کشورهای اروپایی به برجام به کمیسیون مشترک برجام نوشت: تروئیکای اروپا و ایران تلاش می کنند از زوایای مختلف مکانیسم ماشه را فعال کنند. این ایده خوبی نیست. به جای به کار بستن مکانیسم هایی بی ثمری که به طور بالقوه آسیب زا هستند، شرکای برجام باید باهم همکاری کنند که چگونه می توان توافق هسته ای را که در وضع بسیار بدی است حفظ کنند.

اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می شود که متعاقب اقدام غیرمستولانه و



آنها مستقر بودند. منبع مذکور تصریح کرد، پس از عقب نشینی پیشمرگه، باید گذرگاه مرزی جدیدی ایجاد شود که تحت کنترل دولت فدرال قرار داشته باشد و همچنین

گسست در مناسبات دو سوی آتلانتیک؛ چرخش اروپا بسوی شرق



اما اگر ترامپ یک دوره دیگر رئیس جمهوری شود، آنگاه به دردرس واقعی دچار می شویم.

اروپا، امیدوار به پیروزی بایدن در انتخابات ۲۰۲۰

چاراکرا گفت: به همین دلیل موسسات اتحادیه اروپا و رهبران کشورهای عضو این اتحادیه امیدوارند که جو بایدن پیروز انتخابات ۲۰۲۰ باشد، وی (بایدن) طرفدار چندجانبه گرایی است و انتظار می رود که مناسبات بین آمریکا و اروپا را تحکیم بخشد.

سی ان ان با شماری از مقام های موسسات اتحادیه اروپا و دیپلمات ها از هر دو طرف اقیانوس اطلس برای اظهارنظر در مورد این مساله تماس برقرار کرد که اکثرشان از اظهارنظر خودداری کردند. برخی اذعان کردند که به اعتقاد آنها این یک مساله مهم است.

در همین حال، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در مورد علت اصلی و بالقوه اتحادیه اروپا برای دوری از مناسبات تاریخی با آمریکا گفت: آمریکا و اتحادیه اروپا در شراکت قوی و بادوامی برپایه ارزش های مشترک دموکراتیک، احترام به حقوق بشر و حاکمیت قانون، روابط عمیق اقتصادی و تعهد به شفافیتی و امنیت دو سوی اقیانوس اطلس سهیم هستند.

وی افزود: این شراکت دیرینه، حیاتی است زیرا ما در زمینه تمهیدات بین المللی بسیاری هماهنگ هستیم. به گفته یک دیپلمات اتحادیه اروپا، پرسش این نیست که آیا می توانیم روابط را به جایی که وجود داشت، بازگردانیم بلکه این است که آیا می توانیم آمریکا را به الحاق مجدد به نظم غربی متقاعد کنیم.

این دیپلمات اروپایی گفت: تغییرات اساسی جاری در آمریکا احتمالاً به قوت خود باقی خواهد بود و ما باید خود را با این مساله وفق دهیم و بهترین رابطه ممکن را برقرار کنیم. این تغییرات، ساختاری است و مبتنی بر یک شخص خاص نیست. البته هیچ یک از این نظرات به این معنا نیست که ائتلاف دو سوی اقیانوس اطلس از اهمیت برخوردار نخواهد بود آمریکا همواره متحد مهمتری برای اروپا در مقایسه با چین خواهد بود.

علاوه بر این، برنامه های بزرگ اتحادیه اروپا برای تعامل بیشتر با چین، دستکم در شرایط کنونی، به واسطه شیوع بیماری کووید - ۱۹ متحمل ضربه بزرگی شده است.

در این میان، تلاش اروپا برای یافتن مکانی جدید در نخست وزیر لبنان به دلیل غیرقابل پیش بینی بودن نقش بین المللی آمریکا را فقط می توان برای کسانی خبری خوب دانست که این قدرت های غربی در گذشته ای نه چندان دور علیه آنها متحد بوده اند.

سفیر آمریکا نخست وزیر لبنان را تهدید کرده است

پیام ها بیشتر شده است. منابع اعلام کردند، در سایه تحریم های آمریکا، سفیر این کشور احساس کرد است که روزنامه الاخبار گزارش داد، سفیر آمریکا در لبنان از طریق دوستان مشترک، پیام های شدید الحنتی را برای حسان دیاب، نخست وزیر لبنان فرستاد و در این پیام ها، او را به اجرای دستور کارهای حزب ا... در دولت متهم کرد. منابع آگاه می گویند که بعد از اطلاعاتی مبنی بر اینکه ممکن است لبنان در عرصه اقتصادی روی باز به عراق نشان دهد و سرمایه گذاری های چین را بپذیرد، شدت این

پیام مقام معظم رهبری خطاب به «هنیه»:

ایران هرگز از هیچ تلاشی برای حمایت از ملت مظلوم فلسطین فروگذار نخواهد کرد



رهبر معظم انقلاب در پیامی خطاب به اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، خاطرنشان کردند: جمهوری اسلامی ایران به حکم وظیفه دینی و انسانی خود هرگز از هیچ تلاشی برای حمایت از ملت مظلوم فلسطین در راستای بازپس گیری حقوق خود و دفع شر رژیم صهیونیستی فروگذار نخواهد کرد.

به گزارش ایسنا، متن پیام حضرت آیت ا... خامنه ای به این شرح است: مرقومه جنابعالی در خصوص تحولات اخیر در عرصه فلسطین عزیز را با دقت ملاحظه کردم. از اینکه حرکت مقاومت فلسطین با مجاهدت و ایستادگی خود در برابر توطئه های آمریکا و رژیم صهیونیستی موجبات ضعف و ناکامی آنها را فراهم آورده و در مقابل، عزت و سربلندی امت اسلامی را باعث گردیده است خداوند متعال را شکر می گزارم و از شما مجاهدان شجاع تشکر و قدردانی می کنم.

دشمن زبون که در عرصه میدانی شکست های غیرقابل جبرانی متحمل شده است راهبرد توسعه طلبی خود و تضعیع حقوق مسلم فلسطینی ها را ابتدا با فشار اقتصادی و محاصره غزه مظلوم و آنگاه با تیرنگ مذاکره و طرح صلح و سازش دنبال می نماید و لکن جریان مقاومت و ملت شجاع فلسطین با منطق عقل و تجربه و تهدید و تطمیع آنها را بر نتافته و همچون گذشته با ایستادی مثال زدنی خود مسیر عزت و شرف را رقم زده و از این پس هم در همین صراط مستقیم حرکت خواهد کرد. ان شاء... قطعاً حفظ هوشیاری، وحدت و یکپارچگی مردم و جریان های فلسطینی در خنثی سازی نقشه های شوم دشمن مؤثر بوده و جلب نصرت الهی را به همراه خواهد داشت.

جمهوری اسلامی همچون گذشته به حکم وظیفه دینی و انسانی و مبتنی بر اصول ارزشی انقلاب اسلامی از هیچ کوششی برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین و استیغای حقوق آنان و هم چنین دفع شر رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی دریغ نخواهد کرد.

امیدوارم پروردگار متعال بر عزت و قدرت شما بیافزاید.

درخواست برای نشست فوق العاده پارلمان عراق درباره نقض های آمریکا و ترکیه

نماینده پارلمان عراق خواستار برگزاری نشست فوق العاده پارلمان این کشور برای بررسی تجاوزات اخیر ترکیه و آمریکا شد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری المعلومه منصور البیجی، نماینده پارلمان عراق در سخنانی نسبت به موضع دولت کنشور و سکوت آن درقبال اشغال خاک این کشور توسط ترکیه و نقض حریم هوایی آن توسط آمریکا ابراز تعجب کرد.

وی در این باره گفت: ترکیه به بهانه جنگیدن با حزب کارگران کردستان(پ.ک.ک) در حال انجام عملیات نظامی در خاک عراق است و این در واقع اشغال خاک عراق است و این درحالی است که ما شاهد واکنش و پاسخ دولت در این سطح نبوده ایم. پس سوگندی که برای حفاظت از کشور در مقابل هرگونه تجاوز خارجی خورده اید، چه شده است؟

البیجی در ادامه از ریاست پارلمان عراق خواست که نشست فوق العاده ای را برای بررسی نقض های آمریکا و ترکیه در این کشور و پایان دادن به آنها شد.

وی ادامه داد: آیا طرف ترکیه ای می پذیرد که نیروهای عراق اقدام به انجام عملیات نظامی در خاک این کشور برای تعقیب تروریست ها انجام دهند؟ قطعاً نخواهند پذیرفت.

نماینده پارلمان عراق همچنین خواستار به کارگیری تمامی ابزارهای ممکن برای اخراج نیروهای ترکیه و جلوگیری از مانورها و یا آموزشهای نظامی آمریکایی ها در خاک عراق بدون موافقت دولت شد.

رژیم صهیونیستی یک ماهواره جاسوسی به فضا فرستاد

رژیم صهیونیستی امروز ماهواره جاسوسی جدیدی را به فضا فرستاد که بنا بر اعلام این رژیم نظارت باکیفیتی را برای اطلاعات ارتش اسرائیل تأمین می کند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز اسرائیل در حال توسعه ظرفیت های نظارتی خود است تا دشمنانش را بیشتر مورد نظارت قرار دهد. این ماهواره که "Ofek ۱۶" نام دارد، از منطقه ای در مرکز سرزمین های اشغالی و به وسیله یک موشک ساخت داخل "شاولیت"، که قبلاً برای پرتاب دیگر ماهواره های افک مورد استفاده قرار می گرفت به فضا پرتاب شد.

بنی گانتس، وزیر جنگ اسرائیل در این باره گفت: ما به تقویت و نگهداری ظرفیت های اسرائیل، در هر جبهه و هر مکان، ادامه می دهیم. وزارت دفاع اسرائیل، "افک -۱۶" را "ماهواره شناسایی الکترونیوری با ظرفیت های پیشرفته" خواند. تصاویر اولیه از این ماهواره، طی یک هفته آتی دریافت می شود.

صنایع هوافضای متعلق به دولت اسرائیل اصلی ترین پیمانکار این پروژه بوده و ظرفیت ترابری این ماهواره از سوی شرکت دفاعی "الیپیت سیستمز" توسعه یافته است.